A bolsa tem caráter transitório, não gera vínculo empregatício e não pode ser 

acumulada com qualquer outra modalidade de bolsa concedida pela Capes 
ou por qualquer agência de fomento pública, nacional ou internacional, ou 
outra instituição pública ou privada, exceto bolsa permanência; 

13.2. O valor da bolsa é de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) 
mensais, concedida pela Capes diretamente aos(às) beneficiários(às). 

14. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO 

Datas Etapas 

23/07/2020 Publicação do Edital 

De 23/07/2020 a 06/08/2020 
Período de Inscrição dos(as) Candidatos(as). 

As inscrições encerram-se no dia 06/08/2020, às 12 horas